中矿协字[2014]20 号

关于召开“两化融合”工作交流研讨会的通知

各会员单位：

信息化和工业化的融合是发展的必由之路。当前，“两化深

度融合”对于冶金矿山实现转型升级和提升管理水平的作用将越

来越重要。

经研究，决定于 2014 年 4 月 23 日至 25 日在江苏省南京市

召开“两化融合”工作交流研讨会。会议将研究贯彻落实工信部

相关文件；交流典型矿山企业的成功经验；探讨矿山企业实现“两

化深度融合”的方向、目标、任务和途径；酝酿成立两化融合工

作委员会。

现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1、结合全程参与专项行动计划编撰工作中的体会，讲解落

实专项行动计划思路并介绍企业“两化融合”管理体系（工信部

电子一所信息化研究与促进中心周剑主任）；

2、介绍钢铁行业“两化融合”现状与发展（中国钢铁工业

协会信息统计部领导）；

3、鞍钢矿业、首钢矿业、梅山矿业、五矿邯邢、太钢矿业

等介绍经验；

4、“两化融合”与矿山管理（东南大学童国道教授）

5、参观梅山矿业公司；

6、座谈讨论；

7、酝酿成立“两化融合”工作委员会。

二、参加会议人员

各单位信息化工作主管领导、信息化办公室领导或成员、信

息化项目管理人员和软硬件技术支持人员，特邀嘉宾。

三、参会人员讨论发言内容

一是介绍本单位的做法、成绩、经验、教训；二是介绍本单

位今后在“两化融合”方面的思路、设想、规划；三是审视整个

冶金矿山行业，谈一谈行业“两化融合”今后如何发展，如何贯

彻落实工信部《关于加快推进信息化与工业化深度融合的若干意

见》、《信息化和工业化深度融合专项行动计划（2013-2018年）》，

并提出建设性意见。

四、会议时间

4 月 23 日全天报到；

4 月 24 日召开交流研讨会；

4 月 25 日参观梅山矿业并座谈讨论。

五、会议地点

南京市水秀苑大酒店（地址：江苏省南京市江宁开发区佳湖

西路 11号；总机： 025-52105588,025-52122188）

六、会务及其他事项

1、每人收取会务费 500元。住宿费、交通费自理。

2、请参加会议的代表认真填写会议回执（附件 1），4 月

11 日前传真或发邮件给协会办公室。

七、联系方式

联 系 人： 杨家声（13671229389）

姜圣才（13401014696）

罗从启(025-56324012,梅山矿业公司)

联系电话：010-87767390 转 803，010-87767393（传真）

邮箱地址： yjksxh@163.com

附件：1、会议回执

2、酒店交通路线

              中国冶金矿山企业协会

             2014 年 3 月 28日

mailto:yjksxh@163.com

附件 1：

“两化融合”工作交流研讨会回执

单位名称：                            2014 年  月  日

姓  名 性别 职务 联系电话 房间数量

注：

1、请参加会议的代表务必认真填写，于 2014 年 4 月 11 日

前传真或发邮件到协会办公室，传真号：010-87767393，邮箱地

址：yjksxh@126.com

2、请在“房间数量”栏内填上本单位所需的房间数量和房

型，没有特殊要求，一般安排标准间。

附件 2：

水秀苑大酒店交通路线

1、从机场到水秀苑大酒店：

①乘出租车到酒店，100元左右，35分钟左右。

②乘机场大巴到翠屏山宾馆下，打车到酒店（起步价），6分钟左右。

2、从南京火车站到水秀苑大酒店：

①乘出租车到酒店，60元左右，40分钟左右。

②乘地铁南延 1 号线到百家湖 1912 地铁站下；打车到酒店（起步价），3 分钟左右，

或下地铁站步行 15分钟左右到达酒店（途径凤凰台广场、白龙桥）。

3、从南京南站到水秀苑大酒店：

①乘出租车到酒店，22元左右，15分钟左右。

②乘地铁南延 1 号线到百家湖 1912 地铁站下；打车到酒店（起步价），3 分钟左右，

或下地铁站步行 15分钟左右到达酒店（途径凤凰台广场、白龙桥）。